UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
  PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
  COORDENADORIA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
  DIVISÃO DE GESTÃO DE BENEFÍCIOS

                  2º ADITIVO DO EDITAL 01/2014 - PRAE/UFC
 SELEÇÃO DE ESTUDANTES DOS CURSOS DE  GRADUAÇÃO

PRESENCIAIS DA UFC PARA O  PROGRAMA BOLSA DE
INICIAÇÃO ACADÊMICA 2014

A PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CEARÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
ADMINISTRATIVAS DIVULGA 2º ADITIVO AO EDITAL 01/2014–
PRAE/UFC, QUE TRATA SOBRE A SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PARA BOLSAS DE INICIAÇÃO ACADÊMICA, RESOLVE:

2- DAS VAGAS
O número de vagas para a Bolsa de Iniciação Acadêmica que eram 800
(oitocentas)foi ampliada para 1115 (hum mil cento e quinze) por ordem do
Magnífico Reitor prof. Jesualdo Pereira Farias.

9- DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

DA DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR
Todos os alunos deferidos deverão apresentar no ato do recebimento de seu
Termo de Compromisso e Encaminhamento o seu Atestado de Matrícula
atualizado  bem  como  seus  Dados  Bancários  de  Conta  Corrente,  pois  não
serão aceitos contas poupança (conforme dito em edital).

DO ENCAMINHAMENTO

CAMPI  INTERIOR
Os alunos deferidos dos Campi de Quixadá e Sobral deverão comparecer à
Coordenadoria local de Assuntos Estudantis para recebimento do Termo
de Compromisso e Encaminhamento ao local de exercício de sua bolsa no
período de 08 a 15/04/2014.

CAMPUS FORTALEZA
Os alunos deferidos do Campus de Fortaleza deverão comparecer a Pro -
Reitoria de Assuntos Estudantis na Divisão de Gestão de Benefícios-Setor
da Bolsa de Iniciação acadêmica de acordo com o cronograma abaixo.
Ressalta-se que os alunos deverão comparecer no dia específico segundo a
tabela abaixo. Os números ao qual estão discriminados nos intervalos da

referida tabela obedecem aos números seqüenciais que se encontram na
listagem publicada com o resultado por curso e na ordem alfabética.
O estudante que foi deferido vê em qual número ficou e checa na tabela
abaixo em qual dia deverá se apresentar. O horário de atendimento dessa
tabela será das 8:30h às 11:30h e das 13:30h às 16:30h.

DATA INTERVALO DO NÚMERO SEQUENCIAL (SEQ).
08/04 Do nº 01 - nº 150
09/04 Do nº 151 - nº 301
10/04 Do nº 302 - nº 452
11/04 Do nº 453 - nº 603
14/04 Do nº 604 - nº 754
15/04 Do nº 755 - nº 905
16/04 Do nº 966 - nº 1002

FORTALEZA 26 DE MARÇO DE 2014

PRÓ - REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS
CIRO NOGUEIRA FILHO